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کتاب »حضرت آدمj« جدیدترین اثر محمدرضا عابدینی منتشر شد
کتاب حضرت آدم)ع( به قلم حجت الاســـام محمدرضا 

عابدینی به همت نشـــر معارف به تازگی منتشر شد. 
به گزارش خبرگـــزاری فارس، تحلیل ســـیره انبیا و اولیای 
الهی)ع( به عنـــوان حقیقتی زنده و تأثیرگـــذار در زندگی 
امروز مـــا چـــه در زمینـــه محبـــت به آن هـــا و چـــه عبرت 

گرفتن و درس آموزی از سرنوشـــت مخالفان آن ها آن هم 
در بیـــان کامل قرآنی ضروری اســـت.

از ایـــن رو بـــا توجـــه بـــه اینکـــه در دوران غیبـــت خاتـــم 
اوصیـــا)ع( همـــه ســـنن و مواریـــث انبیـــا)ع( در کمالات 
و ابتائـــات تکـــرار می شـــود بـــرای مصـــون مانـــدن از 

حیله های شـــیطانی به مدد آیات قرآن کریـــم و احادیث 
اهل بیـــت و عتـــرت نبـــوی)ع(، بـــه شـــناخت و ســـیره و 
ســـنت های انبیا)ع( و نحوه برخـــورد مؤمنـــان و منافقان 
و مشـــرکان و کافـــران و دشـــمنان در این کتـــاب پرداخته 
شـــده تا با تطبیق آن بر شـــرایط امروز، صراط مســـتقیم 

هدایت را به طـــور مصداقی بســـازد و با عنایـــات الهی از 
انحرافـــات شـــیطانی محفـــوظ بمانیم.

کتـــاب حضـــرت آدم)ع( در فروردین ســـال ۱۴۰۲ به بهای 
۱۱۰هزار تومـــان و در هزارو5۰۰ جلد در بازار عرضه شـــده 

که در ۱3فصل با ۲۴۰ صفحه ســـامان یافته اســـت.

   گناهی که با دعا و طلب استغفار 
پیغمبر)ص( هم بخشیده نمی شود
بعضی ها هم این قدر بد هستند که خدا به 

پیغمبر)ص( می گوید: »70 بار هم دعا کنی، من 
این ها را نمی بخشم«. خدا هر گناهی را اگر استغفار 

کنی می بخشد، اگر گناه را نبخشد، پیغمبر)ص( دعا 
کند، می بخشد. یک کاری داریم در قرآن گفته اگر 

این گناه را انجام دهی، 70بار، شخص پیغمبر)ص( 
دعا کند، من این ها را نمی بخشم، آیه اش این است: 

»اسْتَغْفِرْ لهَُمْ أوَْ لا تَسْتَغْفِرْ لهَُمْ« اگر استغفار کنی 

هً« )توبه/ 80(، 70بار تو پیغمبر دعا  »سَبْعینَ مَرَّ
کنی، نمی بخشم. خب چرا؟ می گوید این ها مؤمنان 

را مسخره می کردند، یک خانم باحجاب را که 
می دیدند، متلک می گفتند، یک کسی بلند می شد 

نماز بخواند، مسخره اش می کردند، یک کسی 

می گفت این حرام است، این حرف را نزنید، غیبت 
است، مسخره اش می کردند. مؤمنان را مسخره 

می کردند. گناه مسخره  کردن مؤمن به قدری سخت 
است که اگر پیغمبر هم 70بار استغفار کند، خدا 

نمی بخشد.
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 همه چیز را نمی شود 
روی کاغذ پیاده کرد؛ مثاً 
صدای لرزان پیرمردی 
بیگاه وسط  و  گاه  که 
درس اخاق، مستمعش را »داداش جون« 
خطاب می کند و بعد وقتی وصیت »وابک 
علی خطیئتک« امیرالمؤمنین)ع( به فرزندش 
امام حسن)ع( را می خواند، پیش از آنکه با آن 
صدای بغض آلود بگوید: »داداش جون! یعنی 
بر گناهانت گریه کن« بغض خودش می شکند 

و شروع به گریه می کند.
وقتی سیدپوریا ملَک آبادی کارگردان مستند 
»عبد کریم« به من گفت به کار بردن تکنیک 
بازسازی را در ساخت مستند زندگی علما 
نمی پسندد، ناخودآگاه یاد همین مقدمه ای 
گفت وگو  برای  پیش  سال  دو  که  افتادم 
با سیدرضا همایونی، خادم دهه 6۰ مرحوم 
راست  بودم.  نوشته  حق شناس  آیت الله 
می گفت، هیچ چیز جای صوت و تصویر خودِ 

علما را نمی گیرد. 
رمضان امسال، مستندی که او در پنج قسمت 
از زندگی آیت الله حق شناس ساخته بود، 
پخش شد. خودش می گوید ساخت کار چهار 
پنج سال طول کشیده و طولانی شدن این روند 
به خاطر چالش هایی بوده که در ساخت زندگی 
علما وجود دارد. بهانه پخش این گفت وگو 
سبب شد ساعتی به گپ و گفت با او بنشینیم 
و از چالش های مستندسازی در خصوص علما 

از او بپرسیم. 

پیشنهاد ساخت مستند در مورد آیت الله ◾
حق شناس را چه کسی داد و این ایده چطور 

مطرح شد؟
ساخت این مستند به پیشنهاد آیت الله جاودان 
و آقای حداد مدیرعامل مجموعه )مؤسسه ایمان 
ماندگار( بود. مؤسسه ایمان ماندگار، مجموعه 
حفظ و نشر آثار چند نفر از علماست که اولویتش 
پرداختن به مرحوم آیت الله حق شناس است. 
در این راستا هم به دنبال مستندسازی از زندگی 
علمای اخاق بودیم که اسامی بزرگانی همچون 
آقای مجتهدی،  آیت الله حق شناس، حاج 
حاج آقا مجتبی تهرانی، شیخ محمود غفاری، 
عامه عسکری و آیت الله جاودان برای این کار 
مطرح شده است. ساخت این مستندها را با 
روایت زندگی آیت الله حق شناس آغاز کردیم و 
امیدواریم ان شاءالله خداوند این توفیق را بدهد تا 

بقیه این موارد را نیز بسازیم. 

روند تولید کار و پژوهش برای مستند چقدر ◾
طول کشید؟

با توجه به وسواسی که در کار داشتم و از طرفی 
اعتقاد نداشتن به مقوله ای چون »بازسازی«، 
کار چند بار تدوین شد. تاش ما این بود افرادی 
نیز برای مصاحبه و روایت کردن از آیت الله 
حق شناس انتخاب شوند که مرتبط  ترین افراد 
با ایشان باشند. می توان گفت حتی برخی افراد 
به اندازه خانواده ایشان به آیت الله حق شناس 
نزدیک بودند. آقای مطلبی کاشانی که وصی 
رسمی آیت الله حق شناس است، از این دسته 
بود که تاکنون نه با مجموعه ای مصاحبه کرده و 
نه جلو دوربین حاضر شده بود. همین وسواس 
و حساسیت ها سبب شد کار تولید مستند از 

انجام مصاحبه ها تا تدوین کار نزدیک به پنج 
سال طول بکشد. 

روند انتخاب افراد برای انجام مصاحبه ها و ◾
نوع قالبی که برای روایت مستند انتخاب کردید، 

بر چه اساس بود؟ 
مجموع افرادی که با آن ها گفت وگو کردیم، ۱6نفر 
بودند. با آیت الله جاودان چند روز گفت وگو 
انجام شد. با آقای جعفری که به آیت الله 
حق شناس بسیار نزدیک بود، نخستین بار بود 
گفت وگو می شد. آقای پناهیان، حدادیان، سازور 
و میرهاشم جزو افراد مشهوری بودند که به آقای 
حق شناس نزدیک بودند و می شد از آن ها در این 

خصوص روایت شنید. 
تصور خود من این است بهترین مدل روایت 
را انتخاب کردیم. هنگام ضبط مصاحبه به این 
رسیدیم که یک مجموعه خاطرات یکسان و 
مشترکی در پاسخ به پرسش »مهم ترین خاطره 
شما از آیت الله حق شناس چیست؟« بین 
مصاحبه شونده ها وجود دارد. این خاطرات 
مشترک در مجموع ۲۰خاطره و داستان شد؛ از 
خاطره حج بگیرید تا چله زیارت عاشورا و رابطه 
با امام زمان)عج(. از آنجایی که قشنگ ترین 
و فراگیرترین ژانر، داستان بود به این نتیجه 
رسیدیم بهترین مدل روایت برای زندگی 
است.  روایت  همین  آیت الله حق شناس، 
بازخوردهایی نیز که تاکنون از مستند گرفته ام، 
مؤید همین نگاه است که چون مدام خاطره و 
داستان تعریف می شود، جریان روایت شیرین 
می شود و افراد حوصله می کنند در هر قسمت، 
۴۰دقیقه پای مستند بنشینند. بنابراین این 
مستند، یک مستند توضیحی و تشریحی و 

اضافه گویی نیست، همه داستان های مختلف 
است که از زبان افراد متفاوت روایت می شود. 

 مخاطب سیما، تجربه دیــدن مستندی از ◾
جنس »حدیث سرو« را نیز در خصوص زندگی 
علما دارد. آنچه در حدیث ســرو شاهد بودیم، 
بازسازی خیلی از صحنه ها و روایت ها بود. شما 

چرا در این کار سراغ بازسازی نرفتید؟ 
مستند »حدیث سرو« بسیار خوب بود و حتی 
مستند »العبد« این مجموعه در خصوص 
آیت الله بهجت برای خود من الگویی بود. 
پیشتر هم شبکه قرآن مستندی برای حاج 
آقای حق شناس ساخته بود و در آنجا از تکنیک 
بازسازی استفاده کرده بودند که به نظرم خوب از 
این تکنیک استفاده نشده بود. معتقدم تا وقتی 
آرشیو یک مجموعه به درستی رونمایی نشده، 
دیگر نیازی به بازسازی نیست. به همین دلیل 
سراغ این مدل رفتیم که سخنرانی های مختلف 
را داشته باشیم و در کنارش آرشیوهایی که در 
مؤسسه ایمان ماندگار از آیت الله حق شناس 
وجود دارد را کنار این خاطرات جا بدهیم. نکته ای 
که وجود دارد این است بازسازی در مستندها 
همیشه خوب در نمی آید چون نه کاراکتر شبیه 
شخصیت می شود و نه اصاً بحث های مالی 

اجازه می دهد شما به این سمت حرکت کنید. 
نکته مهم تر از نظر من که ۱5سال در حال 
فعالیت رسانه ای هستم این است مخاطب 
همیشه مخاطبِ پرزرق و برق پسند نیست. 
مستند آیت الله حق شناس باید یک مستند 
ساده داستانی باشد؛ یعنی در آن داستان نقل 
کنیم و سادگی ببینیم. وقتی این کار را نکنیم و 
مثاً سراغ بازسازی برویم، حتماً کار از سادگی 

درمی آید. در مورد مستند علما یا نباید سراغ 
بازسازی رفت یا اگر رفتیم باید سراغ ساختن 
فیلم سینمایی برویم که اینجا هم دیگر باید کار 

را به کسی مثل داوود میرباقری سپرد. 
بنابراین شیوه کار ما در این مستند روایت 
خاطره و گنجاندن آرشیو نابی بود که خیلی از 
مخاطبان آن ها را ندیده بودند. ضمن اینکه دیدن 
فیلم هایی از خود حاج آقای حق شناس، خیلی 
مورد استقبال قرار گرفت و خاطرات زیادی را 

برای بسیاری زنده کرد. 

این آرشیو تقریباً چند ساعت است؟ چقدر ◾
فیلم و صوت از ایشان وجود دارد که هنوز منتشر 

نشده است؟
بخشی از صوت های جلسات آقای حق شناس 
خوب و بخش زیادی نیز بی کیفیت است. ما 
نیز در این کار تاش کردیم آن بخش از آرشیو 
که به بحثمان مرتبط است و خاطرات را تکمیل 
می کند، منتشر کنیم. بالطبع بخش دیگری از 
آرشیو نیز وجود دارد که نمی شود همین طوری 
داخل مستند ریخت و ان شاءالله به وقتش و در 

کارهای دیگری می تواند منتشر شود. 

به عنوان کسی که تجربه ساخت مستند ◾
در خصوص زندگی علما را دارید و پروژه ای نیز 
در همین راستا تعریف کرده اید، چالش های این 

مسیر را چه می دانید؟
من در این ۱5سال راه های مختلف را امتحان 
کرده ام، از تصویرسازی دیجیتال بگیرید تا 
نقاشی و موشن و مانند آن، ولی به نظرم بهترین 
راه این است سادگی را انتخاب کنم. به اعتقاد 
من در مورد زندگی علما در مستند، باید تکلف 
را کنار گذاشت و روی محتوا تمرکز کرد و اگر 
هم می خواهیم کار ویژه ای انجام دهیم، مدیوم 
سینمایی راه حل است که باید توسط یک 

کارگردان با تجربه مثل میرباقری انجام گیرد. 
اسمش را که نمی شود چالش گذاشت چون 
همه اش شیرینی است ولی تمایل نداشتن افراد 
به حضور در مقابل دوربین را می شود در این 
خصوص ذکر کرد. برای این مستند سه چهار 
سال تاش کردیم تا آقای مطلبی را راضی کنیم 
بیایند و جلو دوربین بنشینند. باز در همین 
خصوص مثاً نتوانستیم با خانواده حاج آقای 
حق شناس گفت وگو کنیم. این ها مهم ترین 

چالش ها هستند. 
نکته دوم این است در خصوص زندگی یک فرد 
بزرگواری مثل آقای حق شناس که سراسر برکت 
و نور است، نمی داند چه مطلبی را منتشر کند یا 
نکند و اصاً مردم این کرامت ها را باور می کنند یا 
نه. اتفاقاً یکی از چالش های ما با شبکه سه هم 
همین بود که چه بخش هایی منتشر شود و چه 
بخش هایی نه. خود آقای جاودان اعتقاد داشت 
مردم بخش هایی از این گفت وگو را باور نمی کنند 

در حالی که ایشان این ها را داشته است. 
همه این ها کنار هم سبب می شود مستند 
ساختن از زندگی علما چالش داشته باشد، ولی 
در عین حال موجب می شود فکر کنیم چگونه 
تاش کنیم تا به نتیجه مطلوب و رضایت بخشی 

که مدنظرمان است برسیم. 
نیاز جامعه امروز ما این است معنویت به آن 
برگردد و بداند چنین شخصیت هایی در آن 
بوده اند و چنین انسان های بزرگواری بوده و 

هستند.

 به اعتقاد من در مــورد زندگی علما در مســتند، باید 
تکلف را کنار گذاشت و روی محتوا تمرکز کرد و اگر هم 
می خواهیم کار ویژه ای انجام دهیم، مدیوم سینمایی 
راه حل است که باید توسط یک کارگردان با تجربه مثل 

میرباقری انجام گیرد. 

گزيدهگزيده

تدارکبرنامههایویژهبرایروزهاولیها

جزئیاتبرگزارینمازعید
فطربهامامترهبرمعظم

انقلاباعلامشد

ــزاری نــمــاز عید سعید فطر  ــرگ رئــیــس ســتــاد ب
جزئیات برگزاری نماز عید سعید فطر به امامت 

رهبر معظم انقاب را اعام کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس ستاد 
برگزاری نماز عید سعید فطر اظهار کرد: از اذان 
صبح روز عید فطر در های شمالی و شرقی مصای 
امام خمینی)ره( تهران به روی نمازگزاران باز است 
و از ساعت ۷ صبح برنامه های متنوع مراسم عید 
آغاز و حدود ساعت ۸ نماز عید به امامت حضرت 

آیت الله خامنه ای اقامه می شود.
حجت الاسام والمسلمین نوری توضیح داد: روز 
عید و ماه رمضان هم جنبه فردی و هم اجتماعی 
دارند؛ بندگی، طاعت و عبودیت بخش فردی و 

وحدت مسلمین جنبه اجتماعی آن دو است.
وی ادامه داد: به همین دلیل شعار امسال عید 
فطر هم »عید بندگی و همبستگی« اعام شد.

ــزاری نــمــاز عید سعید فطر  ــرگ رئــیــس ســتــاد ب
افــزود: پیش از ماه مبارک رمضان برنامه ریزی 
با نهاد های مختلف و کمیته ها برای بهتر برگزار 
کــردن نماز عید فطر آغــاز شد و تاکنون ادامــه 

داشته است.
حجت الاسام والمسلمین نــوری اضافه کرد: 
پلیس و شهرداری در روز های آینده تمهیدات 
و محدودیت های آمــد و شد با وسایل نقلیه 
عمومی و شخصی به مصلی را مفصل توضیح 
خواهند داد؛ این دستگاه ها خدمات خود را از 5 

صبح به صورت رایگان ارائه خواهند داد.
ــای جنوبی و غربی  وی تأکید کـــرد: چــون در هـ
مصلی در روز عید بسته اســت مــردم فقط از 
در هـــای بــزرگــراه شهید سلیمانی در شمال و 
خیابان قــنــبــرزاده در شــرق مصلی بــرای ورود 
برنامه ریزی کنند، امــا بــرای خــروج، از در هــای 

جنوبی هم می توانند استفاده کنند.
رئیس ستاد برگزاری نماز عید فطر ادامه داد: 
بهتر است مردم به دلیل پیش بینی جمعیت 
ــاد، مهر و سجاده همراه داشته باشند و از  زی

آوردن وسایل حجیم خودداری کنند.
حجت الاسام والمسلمین نوری همچنین از 
ــه برنامه های ویــژه فرهنگی بــرای کودکان و  ارائ
نوجوانان به ویژه روزه اولی ها خبر داد و گفت: از 
خانواده ها تقاضا داریم کودکان، نوجوانان و روزه 

اولی ها را همراه خود به مصلی بیاورند.
وی از برپایی ایستگاه های صلواتی و موکب های 
پذیرایی در درهای ورودی و خروجی مصلی خبر 
داد و از مردم خواست هنگام خروج عجله نکنند.
رئیس ستاد بــرگــزاری نماز عید سعید فطر با 
اشـــاره بــه نصب بنر های اطــاع رســانــی و بیان 
جزئیات و اطاعات مراسم عید فطر در فضای 
مجازی و پیام رسان ایتا گفت: با شماره 6۸6۸ 

پیشنهاد ها را دریافت می کنیم.
حجت الاسام والمسلمین نــوری ادامــه داد: 
همچنین مــراســم نــمــاز عــیــد سعید فــطــر از 
شبکه های سیما و رادیــو مناسبتی رسانه ملی 

پخش می شود.
وی از حضور گروه های سرود و نمایش در این 
مراسم خبر داد و گفت: سرود اختصاصی گروه 
مــأوا با موضوع شعار عید امسال رونمایی و 
نخستین بار به صورت زنده به سه زبان فارسی، 

انگلیسی و عربی اجرا می شود.
ــزاری نــمــاز عید سعید فطر  ــرگ رئــیــس ســتــاد ب
همچنین با اعــام برگزاری پویش ثبت عکس 
و فیلم به همین مناسبت، افزود: گروه تواشیح 
دارالسام نیز دو قطعه در نماز عید فطر ارائه 

می دهند.
حجت الاسام والمسلمین نوری در پایان اضافه 
کــرد: چنانچه عید، روز جمعه باشد مــا بــرای 
برگزاری آماده ایم و در صورت همزمانی عید فطر 
با روز جمعه، نماز جمعه در دانشگاه تهران اقامه 

نخواهد شد.

خبر

 »داداش جـــون« از تکیـــه کام هـــا یـــا بـــه عبارت 
بهتـــر، کلیشـــه هایی اســـت که مرحـــوم آیت الله 
حق شـــناس معمـــولاً از آن در ســـخنرانی های 
اخاقی شان خطاب به مســـتمعان و برای تأکید 
بر یـــک نکتـــه اخاقی زیـــاد بـــه کار برده انـــد. اگر 
همین حـــالا هـــم صوت های بـــه جامانـــده از این 
جلســـات را گوش کنید، بعیـــد اســـت در آن این 

عبارت بـــه گوشـــتان نخورد. 
غام حسن بخشی از شاگردان مرحوم حق شناس، 
جماتی از ایشان را که در آن ها عبارت »داداش 
جون« مورد استفاده قرار گرفته، جمع آوری کرده و 
در کتابی با عنوان »چند جمله برای دل تو داداش 
جون« )جماتی از آیت الله حق شناس تهرانی( 
تدوین کرده است که در ادامه تعدادی از آن ها را 

می خوانید. 
قلب دائم در اضطراب است؛ تا مادامی که به  ◾

حق اصابت بکند. وقتی که به حق اصابت کرد؛ 
آرام می شود، داداش جون!

شیطان ۲۴ ساعته مواظب شماست، داداش  ◾
جون! او تو را می بیند و تو او را نمی بینی، ولیکن همین 
که از ذکر خدا غافل شدی؛ در دام شیطان می افتی.

وقتی در قیامت پرده ها از برابرت برداشته  ◾
شد؛ آن وقت می فهمی که سرت کاه رفته است، 
داداش جون! آن وقت دیگر نه راه پس داری، نه 

راه پیش.
بعضی اعمال خوب انجام می دهند، اما اگر  ◾

کار حرامی پیش بیاید؛ روی گــردان نیستند. این 
گونه اعمال نتیجه ندارد، داداش جون! گناه کردن، 

عمل های خیر را از بین می برد.
آن قــدر در آرامــگــاه بخوابی که استخوانت  ◾

بپوسد. فرصت را مغتنم بشمار، داداش جون! تا 
که زود است بزن بر دامن صاحبدلی دست. 

مؤمن از تمام هم و غم ها خالی شده است  ◾
و دیگر هیچ غمی نــدارد و دائم به دنبال بدست 

آوردن رضای پروردگار است، داداش جون!

اگــر-خــدای نــکــرده- افکار بد در ذهــن شما  ◾
مجسم بشود، شیطان از شما دست بردار نخواهد 
بود و هنگام مــردن شما را جهنمی خواهد کرد. 
داداش جــون! و این عامت سوء خاتمه است. 

بپرهیزید از این قضایا.
انسان باتقوا با دور شدن از عایق جسمانی  ◾

از دنیا دور می شود. دنیا آن چیزی است که انسان 
را از خدا مشغول بکند؛ نه آن خانه ای که در آن 
زندگی می کنی. دنیا تعلق داشتن به این هاست، 

داداش جون! باید این تعلقات را بزنی!
گرفتار این افکار نشوید که امروز نشد، فردا!  ◾

حالا نماز خواندم یک دقیقه دیر بشود یا زود، چه 
فرقی می کند. این افکار چرند است، داداش جون!

همین که اذان گفته شد، باید بروم نمازم را  ◾
بخوانم و برگردم سر کــارم. باید این طور مستبد 
باشید، داداش جون! مردم در دنیایشان عاقل و 
در آخرتشان احمق اند! نباید به حرف های آن ها 

گوش بدهید.
اگــر انــســان، اســتــادی نداشته باشد که او را  ◾

راهنمایی و ارائه طریق بکند؛ هاک خواهد شد، 
داداش جــون! علم را باید از عالم ربانی گرفت، 

داداش جون! نه از هر کسی.
چندین سال باید در خانه پروردگار را بزنی، تا  ◾

ان شاءالله در باز شود، داداش جون! بکوب حلقه 
در را که عاقبت ز سرای/ سری برآید اگر، حلقه را 

بجنبانی.
موانع قبول دعا چیست؟ عجب دارم، حسد  ◾

دارم، تکبر دارم. اگر او به شما سام نمی کند؛ شما 
سام بکن، داداش جون! به فرزندت با عملت یاد 
بــده. وقتی دخترت را دیــدی؛ بگو: سام علیکم، 

باباجان!
صورتت را بر خاک بگذار، این طرف صورت،  ◾

آن طرف صورت. شب ها بلند شو، داداش جون! 
اقاً سرت را روی فرش بگذار. پروردگار این حالت 

را دوست دارد.

»چند جمله برای دل تو، داداش جون!«
روایت شفاهی
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سفر به سوی خدا 
ممکن نیست؛ مگر 
اینکه سحرها بلند 

شوی، داداش جون! 
باید سحرها برای 

نماز شب بیدار شوید 
ولو اینکه مختصر 

بخوانید. یک شب به 
طاعت تو نیاورده ام به 
صبح/ بیهوده رفت 

روز و شب و سال و 
ماه من

  ◾

۴۰ سال است که 
عبادت می کنی؛ ولی 

مثل مرغ پرکنده 
وقتی در مسجد 

مشغول نماز هستی، 
می خواهی زود سام 

نماز را بدهی و فرار 
کنی، داداش جون! 
این برای این است 
که پروردگار لذت 

عبادتش را از تو گرفته 
است. 

موعظه

پایصحبتکارگردانمستندزندگیآیتاللهحقشناس
کهرمضانامسالرویآنتنرفت

نوری در برابر دوربین


